De plus a esté convenu de part & d’autre, que si lors de la prise desdits 
vaisseaux le Jacques, la Benediction, le Gabriel de saint Gilles, sainte Anne du 
Havre de grace, la Trinité des sables d’Olonne, le saint Laurent de saint Malo, 
le Cap du ciel de Calais a esté prisé aucune chose contenué és inventaires, & qui 
neantmoins n’aura esté comprise és procez verbaux des ventes & estimations. 
Comme aussi, [252] si lors de la prise desdits vaisseaux il a esté soustrait ou 
enlevé quelque chose nom comprise és inventaires, faits tant en Angleterre qu’en 
France par les Officiers de I) Admirauté, il sera loisible aux interressez desdits 
navires de se pourvoir par les voyes ordinaires de la Justice contre ceux qu’ils 
pourront prouver estre coupables de ce delit, pour iceux estre contraints par 
corps a la restitution de ce qui sera prouvé avoir esté enlevé par eux, & qu’a ce 
faire ils seront contraints solidairement le solvable pour |’insolvable, sans toutes- 
fois que lesdits Interessez pussent pour raison de ce pretendre aucune reparation 
de leur griefs par represailles ou [253] lettres de marques soit par mer ou par 
terre. 

Pour l’execution de ce que dessus, toutes Lettres & Arrests necessaires 
seront expediez de part & d’autre, & fournis dans quinze jours. 
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[254]  Lnsuit la teneur du Pouvoir dudit sieur Isaac Wake, Chevalier, 
Ambassadeur du Roy de la Grande Bretagne. 

AROLVS Dei gratia magne Britannie, Francice & Hibernie Rex, 
Fidei defensor &c. Omnibus has Literas visuris, salutem. Cim 
controversia quedam, & difficultates huc usque obstiterint quominus 
conditiones & articuli nuper inter nos & Serenissimum Potentissi- 

mumque Regem Francorum Christianis- [255] simum Fratrem nostrum 
charissimum initi, redintegrari & restitui, ac reconciliationis quo illo & justo 
modo, atque exacta & debita ratione illa, quam arctissimus vtriusque nostriim 
consanguinitatis, affinitatis, & affectus nexus, atque mutua Regnorum subdi- 
torumque nostrorum consuetudo, vicinitas, & utilitas utrimque jubet, & requirit, 
observari & impleri potuerint; nobis vero ipsis nec quidquam antiquius sit, 
quam ut nostra parte verbo & promisso nostris regijs satisfaclamus; neque ex 
parte prefati Regis Christianissimi aliud quam idem [256] reciprocum in nos 
studium & animum nobis promittamus: Nos quidem intelligentes nil amplius ad 
tante rei perfectionem superesse nisi ut utrimque Commissarij & Procuratores 
sufficienti authoritate instructi conveniant, diutius differre nec debuimus, nec 
volumus, quin sanetum & necessarium zque ac desideratum illud perfecte 
reconciliationis opus tam feliciter inceptum ad exoptatum finem & effectum 
promovere, atque mutuam mercature exercende & restaurande libertatem, equé 
ac sinceré colendz amicitiz, & necessitudinis certitudinem [257] stabilire anni- 
teremur; igitur sciatis quod nos virum nobilem & nobis perquam fidelem & 
dilectum Isaacum Vvakum Equitem auratum & nostrum apud dictum Fratrem 
nostrum charissimum Regem Christianissimum morantem Oratorem & legatum ; 
de cujus quidem multa rerum experientia, prudentia, virtute, & fide plurimim 
confidimus, fecimus, constituimus & deputavimus & per presentes facimus, con- 
stituimus, & deputamus nostrum verum & indubitatum commissarium deputatum 
& Procuratorem, dantes eidem & com- [258] mittentes plenam & omnimodam 
auctoritatem, & potestatem pariter & mandatum generale & speciale nomine 
nostro cum prefato Rege Christianissimo Fratre nostro charissimo, ipsiusque 
Commissarijs deputatis & procuratoribus ad hoc sufficientem potestatem 
habentibus, super dicto controversiarum tollendarum & prefate reconciliationis, 
mercatureque stabiliende negotio communicandi, tractandi, conveniendi, & 
concludendi czteraque omnia & singula faciendi que ad dictam mutue recon- 
ciliationis & commercij restitutionis perfectionem [259] atque ad firmiorem 
pacem & amicitiam inter nos, nostras Coronas, & subditos firmandam conducunt, 
atque super iis articulis literas & instrumenta necessaria conficiendi & ab altera 
parte petendi & recipiendi, denique omnia ea que ad premissa vel circa eadem 
erunt necessaria & opportuna expediendi: promittentes bona fide & in verbo 
regio nos omnia & singula que inter dictum fratrem nostrum charissimum 
Regem Christianissimum ejusque Procuratores, Deputatos aut comissarios atque 
prenominatum Equitem Isaacum Vvakum [260] nostrum Procuratorem & 
Legatum in premissis seu premissorum aliquo erunt facta, pacta, & conclusa, 
rata, grata & firma habituros, specialius mandatum, si opus fuerit, daturos, & 
omnes defectus, si quippiam in hisce literis reperiantur, suppleturos atque 
nunquam contra ipsorum aliquid vel aliqua contraventuros, imo quid quid nomine 
nostro promissum fuerit, inviolabiliter observaturos & observari facturos. 
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In cujus testimonium has litteras fieri atque manu nostra signatas Regni 
nostri Anglie sigillo communiri fecimus; Datas [261] in regia nostra 
Grenovici 29. die Junij anno Christi 1631. regni verd nostri septimo.